
1 
 

Zápis 
 

z 23. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 13. června 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová  
   Marvanová 
   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová 
   na úvod a na závěr jednání – I. náměstek primátora hl. m. Prahy   
   doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Ověřovatelé:  radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský 
 
 
 23. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:04 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 
Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině 
byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:05 – 10:12) 
 
 
 
Schválení zápisu z 21. jednání Rady HMP ze dne 30. 5. 2022 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 7, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 3 –  
I. náměstek primátora Hlaváček, radní Kordová Marvanová, radní Johnová)  
 
 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 0811 a k návrhu  
na poskytnutí dotace Městské části Praha – Ďáblice 

- radní Zábranský 
- TISK R-44044 

 
k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění provozu 
Pražského inovačního institutu, z. ú. v roce 2022 

- radní Šimral 
- TISK R-44159 



2 
 

 
P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP  
za klub ZHMP PRAHA SOBĚ požádal o stažení materiálu R-44533 s názvem „ke schválení 
uzavření Memoranda s Městskou částí Praha 13 při realizaci projektu Dostupného 
družstevního bydlení v lokalitě "Oistrachova", jehož předkladateli jsou radní Kordová 
Marvanová a radní Chabr, z dnešního jednání Rady HMP. Primátor hl. m. Prahy 
konstatoval, že vzhledem k aktuální nepřítomnosti předkladatelky – radní Kordové 
Marvanové, bude materiál ponechán v návrhu programu 23. jednání Rady HMP. 
 
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

- ředitel MHMP 
- TISK R-44259 
- zařazeno jako bod č. 47 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem  
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy, do projednání 
Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato. 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022 

- radní Johnová 
- TISK R-44698 
- zařazeno jako bod č. 48 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem  
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022, do projednání Rady HMP –  
pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 0 – přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválení programu 23. jednání Rady HMP  
 Program 23. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
  



3 
 

 

2.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodávka 
500 ks notebooků" 
  

TISK R-44118 Doba projednávání:           10:13 – 10:14 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference                                                                                  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1476 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rozšíření 
hw technologické kapacity prostředí datových center pro provoz aplikací" 
 

TISK R-44131 Doba projednávání:   10:15 – 10:16 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference                 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1477 
   
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor  
hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



4 
 

 

4.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejímu vydání - Z 2797 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna CVZ IV)  
a k návrhu smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky spoluúčasti investorů  
na rozvoji území hl.m. Prahy 
 
TISK R-44020 Doba projednávání:           10:17 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Ing. Jindrová – pověřena řízením 
                                                                                      UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1478 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček. 
 Primátor hl. m. Prahy a P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, 
územní plán a památkovou péči ZHMP vznesli doplňující dotazy k materiálu, na které 
reagoval předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček, náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu Urbanistické studie Nového Sedlce a k přípravě tramvajové trati "Nádraží 
Podbaba - Suchdol (Výhledy)" 
 

TISK R-42571 Doba projednávání:  10:20 – 10:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1479 

   
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – I. náměstek 
primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr. 
 Náměstek primátora Hlubuček se vyjádřil k projednávanému materiálu,  
na což s doplňujícími informacemi reagoval předkladatel – I. náměstek primátora 
Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



5 
 

 

6.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k výběru nejvhodnějšího návrhu mezinárodní architektonické soutěže "Vltavská 
filharmonie / Vltava Philharmonic Hall" a k záměru na realizaci navazujícího jednacího 
řízení bez uveřejnění 
 

TISK R-44439 Doba projednávání:           10:23 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1480 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček. 
 Náměstek primátora Vyhnánek upozornil na interní připomínkové řízení 
materiálu ve vztahu k odboru ROZ MHMP, na což reagoval předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček s doplňujícími informacemi a s tím, že projednávaný materiál již byl 
s odborem ROZ MHMP projednán.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu Memoranda o spolupráci mezi hlavním městem Prahou a Českým rozhlasem  
ve věci koncertního sálu hl.m. Prahy - Vltavské filharmonie 
 

TISK R-44432 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1481 

   
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



6 
 

 

8.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 0100 TV 
Zbraslav, etapa 0015 Žabovřeská; stavební práce" 
 

TISK R-43736 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1482 

   
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  

 
 
 

9.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 3295 TV Horní 
Počernice, etapa 0034 V Slavětíně", stavební práce 
 

TISK R-43855 Doba projednávání:           10:31 – 10:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1483 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.   
 
 
  



7 
 

 

10.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti VODA Želivka, a.s. konané dne 17. 6. 2022 
 

TISK R-44404 Doba projednávání:           10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1484 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k přípravě záměrů „Elektrifikace autobusových linek 136 a 150“ a “Elektrifikace 
autobusové linky 112“ 
 
TISK R-44270 Doba projednávání:           10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Witowski – generální ředitel  
                                                                                      Dopravní podnik hlavního města 
Prahy, 
                                                                                      akciová společnost 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1485 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
  



8 
 

 

12.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření kupních smluv k úplatnému nabytí pozemkům v k.ú. Koloděje  
do vlastnictví hl.m. Prahy a související úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2022 
 

TISK R-42117 Doba projednávání:           10:37 – 10:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1486 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

13.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření kupních smluv k pozemkům v k.ú. Stodůlky do vlastnictví  
hl.m. Prahy 
 

TISK R-43907 Doba projednávání:           10:39 – 10:40 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1487 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



9 
 

 

14.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 43498 
Parkovací dům Dědina; stavební práce" a návrhu na úpravu celkových investičních 
nákladů odboru INV MHMP v kap. 03 – Doprava 
 
TISK R-44201 Doba projednávání:           10:41 – 10:43 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1488 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Primátor hl. m. Prahy vznesl doplňující dotaz k projednávanému materiálu,  
na který reagoval předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

15.  náměstek primátora Scheinherr 
 
ke schválení Smlouvy o spolupráci a Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva stavby  
na stavbu č. 42821 Dvorecký most 
 

TISK R-44279 Doba projednávání:           10:44 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1489 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením LEG MHMP upozornil na skutečnost 
vztahující se k vypořádání připomínek odboru LEG MHMP v rámci interního 
připomínkového řízení materiálu. 
 *************** – INV MHMP uvedl podrobně doplňující informace k materiálu. 
 Radní Chabr se vyjádřil k projednávanému materiálu a vznesl doplňující dotaz 
k navrženým smluvním pokutám, na který reagovali ************** – INV MHMP  
a náměstek primátora Scheinherr.  



10 
 

 Náměstek primátora Scheinherr požádal, aby bylo v zápise uvedeno 
následující zdůvodnění ************* – INV MHMP, který reagoval na dotaz radního 
Chabra: „Ano, ale opět se bavíme o variantě, že bychom nedosáhli dohody o výběru vhodné 
lokality pro náhradní objekt vodácké základy. To znamená objekt někde jinde, není to ani 
rekonstrukce, ani objekt nové vodácké základny. To znamená, že by nám zhavarovala jak to, 
že budovu nezbouráme a zrekonstruujeme – varianta jedna, varianta dvě – budeme mít 
změnu územního plánu, stavební povolení, budovu zdemolujeme a postavíme novou. 
Smlouva předpokládá, je to návrh protistrany, jako že by HMP zbouralo tu budovu ještě 
předtím, než bude mít jistotu toho, že tam je možné vybudovat budovu novou, protože tam 
územní plán v tuto chvíli změněn není a to je komplikace, která do smlouvy o spolupráci 
vnáší spoustu neznámých a proto smlouva není úplně jednoznačná. Tady bohužel se nám to 
zkomplikovalo tím, že nemáme územní plán vhodný pro stavbu nové budovy“. 
 K projednávanému materiálu proběhla další diskuse, do níž se zapojili radní 
Chabr, Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – Spojené síly pro Prahu  
a předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Na dotazy vznesené v rámci diskuse shora, reagovali JUDr. Havel, Ph.D. – 
pověřen řízením LEG MHMP a ************** – INV MHMP.  
 Dle upřesnění JUDr. Havla, Ph.D. – pověřen řízením LEG MHMP, požádal 
předkladatel – náměstek primátora Scheinherr o úpravu termínů návrhu usnesení v bodě 
III.1.2. s tím, že zde bude termín 8. 9. 2022, a v bodě III.2.2. s tím, že zde bude termín 23. 
9. 2022. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 

16.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k poskytnutí účelových investičních dotací městským částem Praha-Koloděje, Praha-
Nedvězí a Praha-Klánovice na realizaci dopravní infrastruktury a pořízení studií  
a úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 03 v roce 2022 
 

TISK R-44568 Doba projednávání:           11:06 – 11:07 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1490 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



11 
 

 

17.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na vyhlášení Programu pro vlastníky památkově významných objektů pro rok 
2023 
 

TISK R-44306 Doba projednávání:           11:08 – 11:09 
PŘIZVANÍ: Mgr. Nesázalová Vladíková – OPP  
                                                                                      MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1491 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



12 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., zahájil v 11:10 
hodin primátor hl. m. Prahy.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

18.  radní Chabr 

 
k účetní závěrce společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. za rok 2021 
 

TISK R-44076  Doba projednávání:           11:11 – 11:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      prof. Ing. Mgr. M. Dlouhý, Dr., MSc. –  
                                                                                      předseda představenstva Pražská  
                                                                                      plynárenská Holding a.s. 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      V. Mahrik – místopředseda dozorčí  
                                                                                      rady Pražská plynárenská Holding a.s. 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1492 

  
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Pražská plynárenská Holding a.s., seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. zakončil 
primátor hl. m. Prahy v 11:13 hodin. 
 
 

 



13 
 

 

19.  radní Chabr 

 
k vložení souboru teplárenského majetku ve vlastnictví HMP do společnosti Teplo  
pro Prahu, a.s. a vytvoření společného podniku (tzv. joint venture) Teplo pro Prahu, a.s. 
 

TISK R-44426 Doba projednávání:           11:14 – 11:15 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Baleka – Prometheus, energetické  
                                                                                      služby, a.s.     
prostřednictvím videokonference                                                                               

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1493 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

20.  radní Chabr 

 
k návrhu na majetkoprávní řešení - pozemek parc. č. 1836/4, k. ú. Ruzyně, obec Praha 
 

TISK R-43943 Doba projednávání:           11:16 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1494 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



14 
 

 

21.  radní Chabr 

 
k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 
 

TISK R-44702 Doba projednávání:           11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1495 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

22.  radní Chabr 

 
k návrhu na úplatný převod staveb bez č.p./č.evid. umístěných na pozemcích parc. č. 5/6 
a parc. č. 5/7, vše v k.ú. Hrdlořezy, obec Praha 
 

TISK R-40374 Doba projednávání:           11:20 – 11:22 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1496 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Ing. Rak – ředitel HOM MHMP uvedl doplňující informace k projednávanému 
materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



15 
 

 

23.  radní Chabr, radní Zábranský 

 
k návrhu na zřízení Městské ubytovny U Kloubových domů 515/2 
 

TISK R-44396 Doba projednávání:           11:23 – 11:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

PŘERUŠEN   

  
 Předkladatelé – radní Zábranský a radní Chabr shodně požádali o přerušení 
projednávání materiálu do příštího jednání Rady HMP za účelem vypořádání připomínek. 
 PŘERUŠENO 
 
 
 

24.  radní Johnová 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy 
Centrum sociálních služeb Praha 
 
TISK R-44363 Doba projednávání:           11:25 – 11:26 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1497 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



16 
 

 

25.  radní Johnová 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov pro seniory Chodov 
 

TISK R-44320 Doba projednávání:           11:27 – 11:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1498 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

26.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace organizaci Středisko pro Centrum Terapie Autismu z.s. a úpravu rozpočtu kap. 
0582 v roce 2022 
 
TISK R-43951 Doba projednávání:           11:29 – 11:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1499 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Primátor hl. m. Prahy nahlásil u tohoto materiálu svůj střet zájmů. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

27.  radní Johnová 

 
k návrhu 1. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP  
na období 2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu  
a jeho aktualizace 
 
TISK R-44441 Doba projednávání:           11:31 – 11:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1500 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

28.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí grantů formou dotace hlavního města Prahy pro rok 2022  
v oblasti sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních 
služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2022 - Doplňková síť - II." 
 

TISK R-44384 Doba projednávání:           11:33 – 11:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1501 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



18 
 

 

29.  radní Johnová 

 
k návrhu na schválení záměru výsledné podoby pobytové komunitní služby v příspěvkové 
organizaci Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové  
pro děti dlouhodobě umístěné v transformované službě „domov pro děti do 3 let“ 
 
TISK R-44150 Doba projednávání:           11:35 – 11:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1502 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

30.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí investičního příspěvku zřizovatele z rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na investiční akci č. 0000000 s názvem "Terénní velkokapacitní vozidlo pro MU  
a KS" příspěvkové organizace hl.m. Prahy Zdravotnická záchranná služba a zavedení nové 
investiční akce do centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů akce 
 

TISK R-44199 Doba projednávání:           11:37 – 11:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1503 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



19 
 

 

31.  radní Kordová Marvanová, radní Chabr 

 
ke schválení uzavření Memoranda s Městskou částí Praha 13 při realizaci projektu 
Dostupného družstevního bydlení v lokalitě "Oistrachova" 
 

TISK R-44533 Doba projednávání:           11:39 – 12:00 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
PŘERUŠEN    

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní 
Kordová Marvanová a radní Chabr. 
 Náměstek primátora Vyhnánek požádal o přerušení projednávaného 
materiálu za účelem vyjasnění některých skutečností. 
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP přednesl připomínky k projednávanému materiálu, na což reagovala 
předkladatelka – radní Kordová Marvanová s tím, aby tyto připomínky jí byly zaslány 
písemně a souhlasila s přerušením projednávání materiálu za účelem vypořádání 
připomínek.   
 K předloženému materiálu se dále vyjádřili: radní Zábranský, J. Wolf – 
předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP,  
P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP, 
náměstek primátora Vyhnánek, I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kordová Marvanová a radní Chabr jako předkladatelé přerušili 
projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady HMP za účelem vyjasnění 
některých skutečností.  
 PŘERUŠENO 
 
 

32.  radní Šimral 

 
k záměru odboru SML MHMP na realizaci veřejné zakázky "SPŠST Josefa Gočára - rek. 
sportovního hřiště" a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 
2022 v kap. 04 
 

TISK R-41882 Doba projednávání:           12:01 – 12:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1504 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



20 
 

 

33.  radní Šimral 

 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 214 ze dne 14. 2. 2022 k návrhu Memoranda o způsobu  
a termínu naplnění požadovaných optimálních podmínek pro vzdělávání žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami Základní školy, Praha 5, Pod Radnicí 5, příspěvkové 
organizace zřízené hlavním městem Prahou, v nemovitostech v k.ú. Košíře, svěřených  
do správy MČ Praha 5 
 

TISK R-44462 Doba projednávání:           12:03 – 12:04 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1505 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

Primátor hl. m. Prahy předal řízení schůze I. náměstkovi primátora Hlaváčkovi. 

 
 
 

34.  radní Šimral 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 04 - 
Školství, mládeže a sportu a v kap. 10 - Pokladní správa 
 

TISK R-44049 Doba projednávání:           12:05 – 12:06 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1506 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

35.  radní Šimral 
 

k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory provozu sportovních zařízení  
v souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2022 
 

TISK R-44496 Doba projednávání:           12:07 – 12:08 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1507 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

36.  radní Šimral 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 04 na rok 2022 a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na základě Programu 
zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hlavním městě Praze pro rok 
2022 II 
 
TISK R-44493 Doba projednávání:           12:09 – 12:10 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1508 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
  



22 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Obecní dům, a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s., zahájil v 12:11 hodin I. náměstek 
primátora Hlaváček.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. Zákona  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, předsedajícího 
a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 
 

37.  radní Třeštíková 

 
k účetní závěrce společnosti Obecní dům, a.s. za rok 2021 a k určení auditora 
 

TISK R-44072 Doba projednávání:           12:12 – 12:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference 
Mgr. V. Ježek – předseda představenstva Obecní dům, a.s. 
prostřednictvím videokonference 
J. Wolf - místopředseda dozorčí rady Obecní dům, a.s. 
Ing. J. Veselý, DiS., BBA – člen dozorčí rady Obecní dům, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1509 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Obecní dům, a.s., seznámila předkladatelka – radní Třeštíková.  
 Mgr. V. Ježek – předseda představenstva Obecní dům, a.s. doplnil informace 
k předloženému materiálu.   
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti Obecní dům, a.s. zakončil I. náměstek primátora 
Hlaváček v 12:15 hodin. 
 
 

  



23 
 

 

38.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 v roce 2022 a schválení Smlouvy o zajištění 
marketingových kampaní na podporu příjezdového cestovního ruchu v hl.m. Praze  
a poskytnutí daru Nadačnímu fondu Praha ve filmu Prague Film Fund 
 
TISK R-43924 Doba projednávání:           12:16 – 12:17 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1510 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

39.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
investiční dotace Městské části Praha - Řeporyje v roce 2022 
 
TISK R-44528 Doba projednávání:           12:18 – 12:19 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1511 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



24 
 

 

40.  radní Třeštíková 

 
k návrhu na poskytnutí účelových individuálních neinvestičních dotací na zajištění 
humanitární pomoci uprchlíkům z Ukrajiny a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy na rok 2022 
 
TISK R-44389 Doba projednávání:           12:20 – 12:21 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1512 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 

41.  radní Třeštíková 
 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Galerie hl.m. Prahy 
 
TISK R-44546 Doba projednávání:           12:22 – 12:23 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel  
                                                                                      KUC MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1513 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Třeštíková. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



25 
 

 

42.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 816 a k návrhu 
na poskytnutí účelové dotace Městské části Praha – Satalice 
 

TISK R-44588 Doba projednávání:           12:24 – 12:25 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1514 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

43.  radní Zábranský 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022, k návrhu  
na uzavření Dohody o ukončení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace s Městskou částí Praha 10, k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s Městskou částí Praha 7, k návrhu na 
uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace s Městskou částí 
Praha 17 a k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace městským částem Praha 7, 
Praha 14 a Praha 17 v rámci projektu "MHMP - sociální bydlení", financovaného  
z Operačního programu Zaměstnanost 
 
TISK R-44669 Doba projednávání:           12:26 – 12:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1515 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 



26 
 

44.  radní Zábranský 
 
k návrhu uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci č. INO/16/06/000383/2019 uzavřené dne 12. 12. 2019 mezi hlavním městem 
Prahou a Městskou částí Praha 11 
 

TISK R-44703 Doba projednávání:           12:28 – 12:29 
PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1516 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

45.  radní Zábranský, ředitel MHMP 
 

k uveřejňování informací o odměňování členů Zastupitelstva HMP ve formě otevřených 
dat 
 
TISK R-44598 Doba projednávání:           12:30 – 12:59 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1517 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Radní Zábranský přednesl pozměňovací návrhy, aby mezi uveřejňované 
informace byly přidány i náhrada mzdy a náhrada ušlého výdělku u neuvolněných 
zastupitelů HMP (úprava přílohy č. 1 k usnesení) a dále doplnění stanoviska informačního 
ombudsmana hl.m. Prahy (jako příloha důvodové zprávy). Spolupředkladatel – ředitel 
MHMP ************, se s těmito pozměňovacími návrhy neztotožnil a uvedl, že trvá na 
předloženém znění materiálu.  
 I. náměstek primátora Hlaváček konstatoval, že pozměňovací návrhy 
předkladatele – radního Zábranského, se budou hlasovat samostatně, vzhledem k tomu, 
že se s nimi neztotožnil spolupředkladatel – ředitel MHMP.  
 K pozměňovacímu návrhu radního Zábranského proběhla další diskuse,  
do které se zapojili: radní Chabr, Ing. Richter – předseda klubu ZHMP TOP 09 a STAN – 
Spojené síly pro Prahu, radní Johnová, primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora 
Vyhnánek a předkladatelé – radní Zábranský a ************** – ředitel MHMP. 



27 
 

 Na dotazy z diskuse reagovali a doplnili informace Ing. Lísal, MBA – ředitel 
OVO MHMP a JUDr. Havel, Ph.D. – pověřen řízením LEG MHMP. 
 Radní Zábranský upozornil, že tento návrh byl projednán na Výboru  
pro legislativu, veřejnou správu a transparentnost ZHMP a schválen. 
 Na základě předchozí diskuse, předkladatel – radní Zábranský přednesl další 
pozměňovací návrh ve smyslu, že v důvodové zprávě bude upraveno „čtvrtletní“ 
uveřejňování informací nově na „roční“, s čímž se spolupředkladatel – ředitel MHMP, 
neztotožnil.  
 I. náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu 
předkladatele – radního Zábranského s tím, že jako příloha č. 2 důvodové zprávy bude 
doplněno stanovisko informačního ombudsmana – pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, 
nehlasoval 1 – přijato. 
 I. náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu 
předkladatele – radního Zábranského s tím, že v důvodové zprávě bude upraveno 
„čtvrtletní“ uveřejňování informací nově na „roční“ – pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 
0, nehlasoval 1 – přijato. 
 I. náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu 
předkladatele – radního Zábranského s tím, že do přílohy č. 1 návrhu usnesení tabulka 3 
s názvem „Odměňování neuvolněného zastupitele:“ bude doplněn bod 4) o zveřejňování 
náhrad u neuvolněných zastupitelů – pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – 
přijato. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno. 
 
 

I. náměstek primátora Hlaváček předal řízení schůze primátorovi hl. m. Prahy. 

 
 

46.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
"Pojištění majetku a odpovědnosti pro příspěvkové organizace v působnosti odboru 
sociálních věcí MHMP a odboru zdravotnictví MHMP" 
 
TISK R-44174 Doba projednávání:           13:00 – 13:01 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   
                                                                                      Ing. Havelková – ředitelka ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1518 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – ředitel MHMP ***************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



28 
 

 

47.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
 

TISK R-44259 Doba projednávání:           13:02 – 13:04 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1519 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP. 
 Primátor hl. m. Prahy požádal o úpravu návrhu usnesení s tím, aby byl 
vypuštěn bod návrhu usnesení ve znění „Rada hl.m. Prahy schvaluje s účinností  
od 1. 7. 2022 převedení odboru služeb ze Sekce průřezových činností MHMP do přímé 
podřízenosti ředitele Magistrátu hl. m. Prahy“, s čímž předkladatel ************** – ředitel 
MHMP, souhlasil a celý materiál bude ve znění této změny upraven.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno. 
 
 
 

48.  radní Johnová 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace a úpravu rozpočtu kap. 0582 v roce 2022 
 
TISK R-44698 Doba projednávání:           13:05 – 13:07 

PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1520 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Radní Johnová upozornila na stav interního připomínkového řízení materiálu 
s tím, že je nezbytné projednat předkládaný materiál na tomto jednání Rady HMP  
a požádala JUDr. Havla, Ph.D. – ředitele LEG MHMP o stanovisko.  
 Primátor hl. m. Prahy navrhl projednání předkládaného materiálu a následně  
ve spolupráci s odborem LEG MHMP případnou úpravu materiálu, který bude předkládán 
k projednání na 38. jednání Zastupitelstva HMP dne 16. 6. 2022. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



29 
 

 

49.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-44729 Doba projednávání:  13:08 – 13:10 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1521 

  
 Radní Johnová navrhla, aby k vyřízení podání, pod bodem I.3.1. návrhu 
usnesení, namísto její osoby, byl Radou HMP zmocněn primátor hl. m. Prahy, který s touto 
úpravou souhlasil.  
 Radní Chabr navrhl, aby k vyřízení podání, pod bodem I.2.1. návrhu usnesení, 
namísto jeho osoby, byla Radou HMP zmocněna radní Kordová Marvanová, s čímž radní 
Kordová Marvanová souhlasila.   
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
  



30 
 

Bod č. 50 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 53 schváleného programu 
(13:11 – 13:12) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat o 
ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 – přijato) 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-44639 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1522 
 
2. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-44666 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1523 
 
3. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru INV MHMP v kap. 01 - Rozvoj obce 

− I. náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-44367 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1524 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru INV MHMP a neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Lesy hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-44310 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1525 
 
5. k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro prevenci kriminality  
a udělování grantů 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-44633 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1526 
 
  



31 
 

6. k ceníku parkovacích oprávnění pro stání autobusů na odstavných plochách  
pro autobusy na území hl. m. Prahy zařazených do zón placeného stání 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-43093 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1527 
 
7. k návrhu na uzavření Smlouvy č. 110/C2/2022 o poskytnutí finančních prostředků  
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-44247 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1528 
   
8. k návrhu na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku 
parc. č. 4482/1 v k.ú. Strašnice za účelem budoucího zřízení věcného břemene vodovodní 
přípojky umístěné v rámci stavby "Drážní promenáda, Praha 10, č. akce 1000059" 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-44368 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1529 
 
9. k návrhu na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku   
parc. č. 4482/1 v k.ú. Strašnice za účelem budoucího zřízení věcného břemene kabelového 
rozvodu nízkého napětí 1kV - přípojky umístěné v rámci stavby "Drážní promenáda, Praha 
10, č. akce 1000059" 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-44371 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1530 
 
10. k návrhu na úpravu Plánu realizace správy a údržby komunikací zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy a.s. v roce 2022 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-44463 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1531 
 
11. k návrhu na uzavření Smlouvy č. 110/C1/2022 o poskytnutí finančních prostředků  
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-44357 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1532 
 
  



32 
 

12. k návrhu na zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na valné hromadě spolku 
sítě měst pro udržitelnou mobilitu CIVINET Česká a Slovenská republika, z.s. 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-44513 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1533 
 
13. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1261/4, parc. č. 1807/27, parc. č. 
1807/51 a parc. č. 1807/52, vše v k.ú. Ruzyně, s omezujícími podmínkami na dobu 20 let  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Scheinherr 
− radní Chabr 
− TISK R-44585 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1534 
   
14. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2 na úhradu nákladů za sociální pohřby 
a poskytnutí finančních prostředků městské části hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44601 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1535 
 
15. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 2 a MČ Praha 7 na úhradu nákladů  
za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44644 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1536 
 
16. k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 7 na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44660 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1537 
 
17. k návrhu na poskytnutí investiční dotace a návratné finanční výpomoci MČ Praha - 
Zbraslav z rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1538 
 
  



33 
 

18. k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového 
provizoria) hl.m. Prahy na rok 2023, střednědobého výhledu rozpočtu hl.m. Prahy do roku 
2028 a dlouhodobého výhledu 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1539 
   
19. k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění správy areálu Skloněná  
a o výkonu dalších činností č. PRK/35/04/013315/2021 

− radní Chabr 
− TISK R-44401 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1540 
 
20. k návrhu na uzavření dohod o uznání dluhu a splátkovém kalendáři se lhůtou splatnosti 
na 36 měsíců s nájemci nebytových prostor ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1541 
 
21. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Chabr 
− TISK R-43670 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1542 
 
22. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1700/3 o výměře 16 m2, v k.ú. Kamýk 

− radní Chabr 
− TISK R-44407 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1543 
 
23. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4225, parc. č. 4229 a parc. č. 4230 vše  
v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, okres Liberec, z vlastnictví České republiky, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-42841 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1544 
 
24. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2344/2 k.ú. Zbraslav do vlastnictví hlavního 
města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43903 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1545 



34 
 

 
25. k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k.ú. Ďáblice, Háje, Suchdol, Újezd nad Lesy  
a Kyje 

− radní Chabr 
− TISK R-44381 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1546 
 
26. k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 660/1 v k.ú. Břevnov z vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43022 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1547 
 
27. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Pitkovice z vlastnictví společnosti 
CENTRAL GROUP Ďáblice s.r.o. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43955 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1548 
 
28. k žádosti Městské části Praha 10 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. 
Strašnice z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy Městské 
části Praha 10, předložené podle § 13 odst. 4. obecně závazné vyhlášky č. 55/20000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky  
č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44510 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1549 
 
29. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 6, Praha 11 
a Praha - Běchovice (pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, Chodov a stavby v k.ú. Chodov  
a Běchovice) 

− radní Chabr 
− TISK R-43641 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1550 
 
  



35 
 

30. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
v části týkající se odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městským částem Praha 3 a Praha - Zbraslav (pozemek v k.ú. Žižkov a pozemek  
v k.ú. Zbraslav) 

− radní Chabr 
− TISK R-44166 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1551 
 
31. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2596/111 o výměře 100 m2 k.ú. Kobylisy 

− radní Chabr 
− TISK R-44102 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1552 
 
32. k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Kyje ve spoluvlastnictví fyzických osob za část 
pozemku v k.ú. Vysočany ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44593 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1553 
 
33. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků parc. č. 150/65, 
parc. č. 150/115, parc. č. 150/116, parc. č. 150/117, parc. č. 2160/301, parc. č. 2401/24  
a celých pozemků parc. č. 2109/4 a parc. č. 2117/1 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví společnosti 
RR Investiční s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44167 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1554 
 
34. k návrhu na poskytnutí osobních ochranných prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaným hl. m. Prahou formou svěření, obecně prospěšné společnosti, společnosti  
s ručením omezeným, zapsanému spolku, zapsanému ústavu a evidované církevní právnické 
osobě formou darování 

− radní Johnová 
− TISK R-43589 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1555 
 
35. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby ART ECON - Střední 
škola a vyšší odborná škola Praha, s.r.o., se sídlem Praha 8, Nad Rokoskou 111/7, PSČ 18200, 
IČO 457 96 955, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-44474 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1556 
 



36 
 

36. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední odborná škola 
podnikatelská PROFIT, spol. s r.o., se sídlem Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-44571 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1557 
 
37. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby s názvem 
Gymnázium ARTION, se sídlem Mikulandská 134/5, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-44580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1558 
 
38. k návrhu odpovědi na stížnost na Vyšší odbornou školu uměleckoprůmyslovou a Střední 
uměleckoprůmyslovou školu, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 a k návrhu opatření přijatého 
odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-44423 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1559 
 
39. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2022 v kap. 04 - Školství, mládež  
a sport 

− radní Šimral 
− TISK R-44208 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1560 
 
40. k přidělení účelového neinvestičního transferu ze státního rozpočtu na rok 2022 školám 
a školským zařízením kraje Hlavní město Praha 

− radní Šimral 
− TISK R-44567 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1561 
 
41. k revokaci usnesení Rady HMP č. 929 ze dne 25. 4. 2022 k návrhu Smlouvy o partnerství  
s finančním příspěvkem mezi hl.m. Prahou a partnerem projektu financovaného  
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - Krajský akční plán III Praha (KAP III) 

− radní Šimral 
− TISK R-44654 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1562 
 
  



37 
 

42. k personálním změnám v komisi Rady HMP pro udělování dotací hl.m. Prahy v oblasti 
kultury a umění 

− radní Třeštíková 
− TISK R-44365 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1563 
 
43. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 a 09 a příspěvkové organizace Divadlo Spejbla  
a Hurvínka v roce 2022 

− radní Třeštíková 
− TISK R-44238 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1564 
 
44. k návrhu na úpravu rozpočtu a navýšení celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 - 
KUC MHMP v roce 2022 

− radní Třeštíková 
− TISK R-44457 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1565 
 
45. k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro úplatné nabytí objektů k bydlení 
a k revokaci usnesení k záměru vyhlášení veřejné soutěže pro úplatné nabytí objektů 
k bydlení 

− radní Zábranský 
− TISK R-44265 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1566 
 
46. k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním obytné místnosti se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců  
se stávající nájemkyní obytné místnosti ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44473 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1567 
 
47. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů a s bývalou nájemkyní bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1568 
 
  



38 
 

48. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R-44509 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1569 
 
49. k návrhu na vyslovení nesouhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− radní Zábranský 
− TISK R-44558 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1570 
 
50. k žádostem na pronájmy jiných bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44603 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1571 
 
51. k návrhu na udělení souhlasu městským částem hl.m. Prahy s uzavřením nájemních 
smluv k bytům svěřeným Statutem hl.m. Prahy městským částem, které byly opraveny 
pomocí finančních prostředků z fondu Rozvoje dostupného bydlení na území hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1572 
 
52. k návrhu na uzavření dohody o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytu včetně příslušenství se lhůtou splatnosti převyšující 18 měsíců 
se stávajícím uživatelem bytu hl.m. Prahy a k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44512 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1573 
 
53. k návrhu na pronájem jiného služebního bytu hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP 
− TISK R-44516 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1574 
 
 
 
 
  



39 
 

 

51.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 38. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 16. 6. 2022 -  
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1475 ze dne 6. 6. 2022 
 

TISK R-44610 Doba projednávání:  13:13 – 13:30 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1575 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy a zároveň 
požádal, aby materiál Z-10415 s názvem „ke vstupu hl. m. Prahy do spolku Otevřená města 
z. s. a k úpravě rozpočtu vlastního HMP na rok 2022“ byl zařazen na pevný čas ve 14:00 
hodin z důvodu účasti zástupce spolku, na což reagoval Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO 
MHMP s tím, že toto je již upraveno.  
 Radní Chabr požádal o stažení materiálů Z-10384 s názvem „k návrhu na úplatné 
nabytí spoluvlastnického podílu id. 1/2 pozemků parc.č. 150/65, parc.č. 150/115, parc.č. 
150/116, parc.č. 150/117, parc.č. 2160/301, parc.č. 2401/24 a celých pozemků parc.č. 
2109/4 a parc.č. 2117/1 v k.ú. Stodůlky z vlastnictví společnosti RR Investiční s.r.o.  
do vlastnictví hl.m. Prahy“, Z-8827 s názvem „k návrhu na převod pozemků z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných,  
v kat území Staré Město“ z programu 38. zasedání Zastupitelstva HMP s tím, že materiály 
budou předloženy na 39. zasedání Zastupitelstva HMP dne 8. 9. 2022. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ požádal o zařazení 
materiálu s názvem „k návrhu na realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené 
inflací“ na program 38. zasedání Zastupitelstva HMP jako pevný časový bod. Primátor hl. 
m. Prahy navrhl zařazení projednání bodu na pevný čas v 17:00 hod, což bylo ostatními 
členy Rady HMP akceptováno.  
 Náměstek primátora Vyhnánek se vyjádřil.  
  

 Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP, informoval členy Rady HMP,  
že I. náměstek primátora Hlaváček se odpojil z dnešního videokonferenčního jednání 
Rady HMP a je tedy nepřítomen. 

 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno. 
 
  



40 
 

 
Bod č. 52 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
13:31 – 13:32 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí náměstka primátora Scheinherra ze dne 6. 6. 2022, č.j.: MHMP 
1015816/2022, na podání ***************, č.j.: MHMP 846237/2022,  
ve věci „Žádost o zvýšení maximální ceny taxislužby a snížení platů zastupitelů 
Hlavního města Prahy“ 

2. s přehledem přijatých usnesení Vlády ČR č. 295 – 395/2022, zpracovaným odborem 
LEG MHMP 

3. s Peticí za zachování zelené stráně Mrázovka nad Smíchovem, podanou dne 7. 6. 
2022 ***********************, předsedkyní spolku Přátelé Malvazinek, z.s. 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby a.s.  
za 1. čtvrtletí roku 2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- náměstek primátora Hlubuček 
- TISK R-44037 

 
 

 
 

  



41 
 

 
23. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

MUDr. Zdeněk Hřib v 13:33 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1476 až č. 1575 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 20. 6. 2022 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé: 
Bc. Michal Krutský, v. r.       
 
   
 
   
 
  Mgr. Jan Chabr, v. r.  
  radní hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.,v.r. 
  radní hl. m. Prahy 
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


